

## **Konferencja CAiPS: jak wojna rosyjsko-ukraińska wpłynie na globalną sytuację geostrategiczną**

### **Sylwetki panelistów**

**Dr Andrzej Anders** – analityk Instytutu Boyma, zajmujący się tematyką Chin i Azji Południowo-Wschodniej, przygotowuje ekspertyzy i opracowania prasowe. Pracuje również w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego zajmując się relacjami z partnerami z Azji Wschodniej.

**Dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. UW** – doktor habilitowana nauk społecznych, pracownik naukowo-dydaktyczny Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW. Zastępca dyrektora Instytutu Stosunków Międzynarodowych WNPISM UW ds. badań naukowych i współpracy z zagranicą (2008-2012). Główny specjalista, analityk w Polskim Instytucie Spraw Międzynarodowych (2006-2008). Uczestniczka współpracy w ramach europejskiej sieci NOHA – Network on Humanitarian Action oraz wielu innych krajowych i międzynarodowych projektów naukowych. Stypendystka Fundacji Edukacyjnej Jana Karłowicza na Georgetown Leadership Seminar w 2016 r. Autorka licznych publikacji naukowych i referatów na konferencjach naukowych.

**Mgr Katarzyna Chawryło** – analityczka w Zespole Rosyjskim Ośrodka Studiów Wschodnich w Warszawie, specjalizuje się w problematyce społecznej Rosji oraz mechanizmach i narracjach rosyjskiej propagandy. Ukończyła studia doktoranckie na Wydziale Artes Liberales Uniwersytetu Warszawskiego. W trakcie pracy nad rozprawą doktorską na temat rosyjskiej elity politycznej.

**Dr hab. Piotr Grochmalski, prof. UMK** – dziennikarz, korespondent wojenny, politolog, wykładowca. Był korespondentem wojennym w Afganistanie, Armenii i Czeczenii. Obecnie pracuje w Katedrze Europeistyki na Wydziale Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i w Instytucie Studiów Strategicznych na Wydziale Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie.

**Dr Timo Hellenberg** – dyrektor generalny Hellenberg International Ltd., uznany na całym świecie ekspert ds. bezpieczeństwa. Pełnił funkcję specjalnego doradcy (do spraw UE) premiera Finlandii i doradzał kilku agencjom rządowym w Europie, Stanach Zjednoczonych,

## **Konferencja CAiPS: jak wojna rosyjsko-ukraińska wpłynie na globalną sytuację geostrategiczną**

Rosji i Azji Południowo-Wschodniej. Od dwudziestu lat publikuje i doradza w zakresie stosunków międzynarodowych i nauk politycznych, związany z Uniwersytetem w Helsinkach i Uniwersytetem w Tampere.

**Denys Kolesnyk** – politolog, specjalista ds. krajów Europy Środkowej i Wschodniej, Rosji i jej polityki obronnej. Jego artykuły publikowane były w niemieckim czasopiśmie European Security & Defence oraz na ukraińskim portalu Evropeyska Pravda.

**Dr Michał Marek** – wykładowca na WSMiP Uniwersytetu Jagiellońskiego. Autor monografii naukowej “Operacja Ukraina. Kampanie dezinformacyjne, narracje, sposoby działania rosyjskich ośrodków propagandowych przeciwko państwu ukraińskiemu w okresie 2013-2019”. Założyciel Fundacji Centrum Badań nad Współczesnym Środowiskiem Bezpieczeństwa. Zainteresowania badawcze: rosyjska maszyna propagandowa, zmiany społeczno-polityczne na obszarze Ukrainy.

**Prof. Xavier Raufer** - jeden z najwybitniejszych francuskich specjalistów ds. bezpieczeństwa, ruchów radykalnych, organizacji terrorystycznych i kryminalnych w Europie i na świecie, kryminolog. Opublikował ponad dwadzieścia książek o przestępczości i terroryzmie, w tym cztery z Alainem Bauerem, ekspert organizacji rządowych, publicysta, wykładowca wielu francuskich wyższych uczelni, profesor nadzwyczajny na wydziale badań kryminologicznych na Uniwersytecie Fudan (Szanghaj).

**Mgr Maksym Sijer** – analityk, wykładowca, naukowiec: badacz roli błędów poznawczych w rosyjskich operacjach informacyjnych. Project Manager w redakcji Disinfo Digest.

**Ruslan Trad** - analityk ryzyka, konsultant i autor książek, zainteresowany Rosją, Syrią, konfliktami i wojną hybrydową. Był autorem w Foreign Policy Bułgaria i Goethe-Institut. Członek Stowarzyszenia Dziennikarzy Europejskich. Współzałożyciel bułgarskiego dziennika internetowego poświęconego konfliktom De Re Militari. Był korespondentem w Libanie, Turcji, irackim Kurdystanie, Tunezji i Arabii Saudyjskiej. W 2014 roku został nagrodzony

**Konferencja CAiPS: jak wojna rosyjsko-ukraińska wpłynie na globalną sytuację  
geostrategiczną**

przez Komitet Helsiński tytułem Aktywisty Roku za pracę dziennikarską dotyczącą kwestii uchodźców i relacji z wojny w Syrii.